

1. Allgemeine Informationen			
Produktname	SAITAKU Mirin	Artikelnummer	21975
Sachbezeichnung	Echter Mirin (<i>Hon mirin</i>)	Datum	16.04.2020
Lieferant			
Firmenname	Ethno & Company AG	Kontakt	QS Ramija Siva
Adresse	Lindstrasse 39	Telefon	+41 52 260 50 97
	8400 Winterthur	eMail	qs@ethnoco.ch
	Schweiz		
Produktionsland	China		

2. Produktzusammensetzung *in absteigender Reihenfolge ihrer Zugabemenge*

Wasser, Klebereis (30%), Malzzucker, Maissirup, Reis (8%).
 Enthält 13.5% vol. Alkohol aus natürlicher Fermentation.

2.2 Fette und Öle

Das Produkt enthält gehärtete Fette: Ja Nein Das Produkt enthält Palmöl/-Derivate: Nein Ja

2.2 Zusatzstoffe

Kategorie	Name	E-Nr.

3. Allergene

Das Produkt enthält folgende Allergene oder Produkte hieraus:
Gemäss Art. 11, Abs. 1 - 5, Anhang 6, LIV und Art. 9, Anhang 2, Verordnung 1169/2011 EU

Allergen	Ja	Nein	Spuren	Zutat	Anteil (%)	Bemerkung
Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Eier	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Fische	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Sojabohnen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Milch (inklusive Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Nüsse (Mandeln, Hasel-, Wal-, Kaschu-, Pecan-, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Senf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Schwefeldioxid u. Sulphite (E220-224, 226-228) >10 mg/kg / mg/l	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Lupinen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Weichtiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			

4. Nährwertinformationen – Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100g

Energie	761	kJ	Kohlenhydrate	44	g
	179	kcal	- davon Zucker	34	g
Fett	0	g	Ballaststoffe	<0.5	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0	g	Eiweiss	0.7	g
			Salz	0.01	g

5. GVO

Wir bestätigen, dass das Produkt gemäss aktuellem Stand unseres Wissens keiner GVO - Deklaration unterliegt.

6. Mikrobiologische Anforderungen

Das Produkt entspricht den Anforderungen des schweizerischen Lebensmittelgesetzes.

7. Konsumenteninformation

Hinweise (z.B. zur Zubereitung / Anwendung):

.....

8. Physikalische Eigenschaften

Nettogewicht/-volumen: 500 ml Abtropfgewicht:

9. Sensorik

Aussehen / Farbe Gelblich

Geruch / Geschmack Nach Reis

Textur / Konsistenz Flüssigkeit

10. Aufbewahrung

Haltbarkeit ab Produktionsdatum: 18 Monaten

Lagerungsbedingungen (Temperatur / Licht): Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.

11. Verpackungsinformationen

11.1 Produktabmessungen

Länge (cm): 6.00

Breite (cm): 6.00

Höhe (cm): 24.40

11.2 Verpackungsmaterial

Primärverpackung: PET

Ggf. Zusammensetzung des Schutzgases: /

Sekundärverpackung: Karton

12. Gültigkeit

Vorliegende Daten stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Alle Informationen bleiben gültig bis zur Veröffentlichung einer Änderung.